constituyéndose de esta manera el Provincia Leasing VI Fideicomiso Financiero (el 
Fideicomiso). 

Con fecha 17 de diciembre de 2025 fue autorizada por la gerencia de fideicomisos 
financieros de la Comisión Nacional de Valores (C.N.V), la oferta pública del 
Fideicomiso, emitiéndose valores fiduciarios por 5.049.761 (cinco millones cuarenta y 
nueve mil setecientos sesenta y uno) conformados por V.D.F. A por 4.191.302 (cuatro 
millones ciento noventa y un mil trescientos dos), V.D.F. B por 353.483 (trescientos 
cincuenta y tres mil cuatrocientos ochenta y tres) y C.P. por 504.976 (quinientos cuatro 
mil novecientos setenta y seis). Los bienes del Fiduciario no responderán por las 
obligaciones contraídas en la ejecución del Fideicomiso, las que serán satisfechas 
exclusivamente con los bienes fideicomitidos, conforme lo dispone el Artículo 16 de la 
Ley N° 24.441.  

1.2 Bienes fideicomitidos

[...]

devengamiento hasta que su valor nominal quede reducido a $ 100, saldo que será 
cancelado con el último pago de servicios; y b) en concepto de utilidad, el importe 
remanente, de existir. 

1.6 Contribuciones al fondo de gastos 

El Fiduciario detraerá del producido de la colocación de los Valores Fiduciarios la suma 
de 5.700 (cinco mil setecientos), el cual se destinará a cancelar los gastos a cargo del 
Fideicomiso conforme lo dispuesto en el artículo 8.1 del Contrato Marco. En cualquier 
momento en que el fondo de gastos se reduzca hasta representar un importe menor al 
monto del fondo de gastos, se detraerá de los fondos percibidos de los créditos el

[...]

Fideicomiso o (ii) finalice el Fideicomiso, el fondo será liberado para su acreditación en 
la cuenta ciduciaria 

NOTA 1 – CONSTITUCIÓN DEL FIDEICOMISO FINANCIERO – continuación  

1.6 Contribuciones al fondo de gastos – continuación  

Al 31 de diciembre de 2025 el mencionado fondo asciende a 5.700 (cinco mil 
setecientos) y se encuentra registrado en el rubro “otras deudas” del pasivo no corriente 
(Nota 3.7.).  

1.7 Fondo de liquidez 

El Fiduciario retendrá del precio de colocación de los Valores Fiduciarios que deba 
pagarse al Fiduciante una suma inicial de 157.173 (ciento cincuenta y siete mil ciento 
setenta y tres) equivalente al primer requerimiento del fondo de liquidez calculado a 
tasa mínima, destinado al pago de servicios de interés de los V.D.F, ante insuficiencia 
de cobranzas.  

Una vez abonado el primer servicio de los V.D.F. A, mensualmente el saldo del fondo

[...]

pasivo no corriente (Nota 3.7.). 

1.8 Remuneración del Fiduciario 

Desde la Fecha de suscripción del contrato suplementario y hasta la cancelación de los 
valores fiduciarios, el Fiduciario tendrá derecho a cobrar en concepto de comisión hasta 
1.696 (mil seiscientos noventa y seis) mensuales más IVA, hasta el 31 de diciembre de 
2025, pagadero el último día hábil del mes calendario en curso. Luego de esa fecha,  

NOTA 1 – CONSTITUCIÓN DEL FIDEICOMISO FINANCIERO – continuación  

1.8 Remuneración del Fiduciario – continuación

[...]

Por lo tanto, la cesión fiduciaria de los créditos, 
no tiene consecuencia alguna en este gravamen. 

7.3. I.I B.B. 

El Fideicomiso se encuentra alcanzado por el gravamen, habiéndose registrado al 31 
de diciembre de 2025 un impuesto a pagar de 22.844 (veintidós mil ochocientos 
cuarenta y cuatro) el cual no es exigible a esas fechas.  

NOTA 8 – REGISTRACIONES CONTABLES DEL FIDEICOMISO 

Los registros contables correspondientes al Fideicomiso, se llevarán en libros rubricados en 
forma separada de los libros del Fiduciario, Banco de Valores S.A.